
 

 

 

Rīgas 21. pirmsskolas izglītības iestāde “Laimiņa” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīga, datums skatāms laika zīmogā   

(vieta, datums)   

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

 



 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g.  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2022./2023. 

māc.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Kalngales 

iela 2 

Rīga, 

LV1015 

V-3701 19.01.2011 123 98 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa - 3 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - 2 

1.2.3. cits iemesls – 1 (invaliditātes iegūšana)  

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi)    2022./2023. 

māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

 

nav 

 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 

31.05.2023.) 

 

2 

Skolotājs-logopēds  

Iestādes medicīnas māsa 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Iestādes moto – palīdzi man pašam domāt, ieraudzīt, paveikt, dzīvot ar prieku. 

2.2. Izglītības iestādes misija – iestāde sniedz kvalitatīvu, uz bērnu centrētu, radošu pirmsskolas 

izglītības pakalpojumu nepiespiestā, rotaļīgā vidē, nodrošinot katra bērna personīgo izaugsmi un 

sekmīgi sagatavo pamatizglītības apguvei. 
2.3. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo –  drošs, zinātkārs un dzīvespriecīgs, vispusīgi attīstīts 

bērns.  
2.4. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  cieņa, atbildība, sadarbība, pilsoniskā 

līdzdalība. 
 

2.5.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 



 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Sekmēt 

digitālo 

mācību 

līdzekļu  un 

informācijas 

tehnoloģiju 

jēgpilnu 

pielietojumu, 

īstenojot 

kompetencēs 

balstītu 

mācību 

procesu 

Kvalitatīvi 

1) Pedagogi mācību procesā izmanto tehnoloģijas, kas 

papildina bērnu praktisko un patstāvīgo darbošanos, padara 

mācību procesu bērnam saistošāku, interesantāku, 

mūsdienīgāku. 

2) Vadītājas vietniece ir  uzsākusi veidot individuālās un 

grupas 

digitālās mācību materiālu krātuves.  

3)  Administrācija informācijas apmaiņai iestādē un sadarbībai 

ar vecākiem  izmanto digitālās platformas: e-pasts, MS 

Teams, Zoom, WhatApp 

Kvantitatīvi 

1) 100% pedagogu pedagoģiskā darba plānošanu veic E-klasē, 

taču tikai 30%  to izmanto saziņai ar izglītojamo vecākiem. 

2) 2)  Iestādē 6 grupas no 7 ir nodrošinātas ar portatīvajiem 

3)      datoriem, kuri tiek izmantoti mācību procesa dažādošanai. 

4) 3)  Visās grupās ir mobilais tālrunis ar interneta pieslēgumu. 

4) 50% pedagogu mācību procesā izmanto tehnoloģijas, kas 

papildina bērnu praktisku un patstāvīgu darbošanos, padara 

mācību procesu bērnam saistošāku, interesantāku, 

mūsdienīgāku. 

5) 2 pedagogi un vadītājas vietnieks ir apguvuši pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kursu  “Izglītības 

tehnoloģiju mentora loma mērķtiecīgai tehnoloģiju 

izmantošanai mācībās”. 

 

 

Daļēji sasniegts 

Ikdienas 

vērojumi, 

rotaļnodarbību 

hospitācijas, 

atklātās/filmētās 

rotaļnodarbības, 

labās prakses 

piemēri - 

aplikācijas QR 

kodu lasītājs, 

Flora incognita, 

Padlet u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veikt 

sistemātisku 

bērna 

sasniegumu 

vērtēšanu, lai 

atbalstītu 

katra bērna 

mācības un 

personīgo 

izaugsmi. 

Kvalitatīvi 

1) Aktualizēti Iestādes Iekšējie noteikumi Bērnu mācību 

sasniegumu vērtēšanai. 

2) Pedagogi izvirza izglītojamo vecumam skaidrus un 

saprotamus sasniedzamos rezultātus un kritērijus darba un 

pašvērtēšanas veikšanai. 

3) Tiek veikta izglītojamo labsajūtas vērtēšana BDDB projekta 

ietvaros, kā arī speciālo vajadzību izvērtēšana. 

4) Pedagogi: 

➢ ikdienā veic formatīvo vērtēšanu, pamatojoties uz to izvirza 

turpmākos sasniedzamos rezultātus, kā arī sniedz kvalitatīvu 

 

Sasniegts 

 

Grupu vide, 

ikdienas 

vērojumi, 

rotaļnodarbību 

hospitācijas, 

atklātās/filmētās 

nodarbības 

labās prakses 



 

atgriezenisko saiti. 

➢ diagnosticējošo vērtēšanu par bērnu mācību sasniegumiem veic 

divas reizes gadā izstrādātajās sasniegumu kartēs; 

➢ summatīvo vērtēšanu veic elektroniskajā skolvadības sistēmā E 

– klase katra temata beigās (STAP, 1 reizi mēnesī); 

5) Katrā grupā izveidots metodiskais materiāls pašvērtējuma 

veikšanai atbilstošs izglītojamo vecumposmam. 

Kvantitatīvi  

1) 100% pedagogu veic formatīvo vērtēšanu mācību procesa, 

ārpusnodarbību laikā, kas uzlabo izglītojamo mācīšanās 

prasmes, motivē darboties. 

2) 100% pedagogu veic ikmēneša sasniedzamo rezultātu 

vērtēšanu mācību jomās www.e-klase.lv. 

3) Visās grupās ir ieviests didaktiskais materiāls izglītojamo 

pašnovērtējuma veikšanai (labsajūtas noteikšana). 

4) 100% pedagogu organizē individuālās sarunas ar vecākiem, 

kurās tiek pārrunāti bērna sasniegumi visās mācību jomās, 

aktualizētas stiprās un vājās puses, tiek veikts ieraksts E-

klases individuālā darba žurnālā. 

piemēri, darbs 

e-klasē. 

 

 

 

2.6. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Intereses par 

grāmatu  un 

lasītprasmes 

veicināšana 

dažādos 

vecumposmos, 

izmantojot 

latviešu tautas 

kultūru, 

tradīcijas, 

gadskārtu 

svētkus, 

tautasdziesmas.  

 

Kvalitatīvi 

Projekts „Manas grupas grāmata” visa mācību gada  laikā 

pedagogi kopā ar izglītojamajiem veido grupas grāmatu, 

iepazīstot grāmatas tapšanas procesu, tajā iesaistīto 

profesiju pārstāvju nosaukumus, mācās prezentēt savu 

darbu; 

Mācību satura apguvē izmanto gan drukātos, gan digitālos 

literāros darbus – pasakas, stāstus, dzejoļus, kas veicina 

bērnu interesi par burtiem, lasīšanu, bagātina bērna valodu, 

pedagogi kopā ar izglītojamajiem, lasīto tekstu un redzēto 

ilustrācijās izspēlē pirkstiņu rotaļās, lomu rotaļās, kustību 

rotaļās; 

Izglītojamie izprot, ka grāmata ir informācijas nesējs; 

Pedagogi,  balstoties uz izglītojamo interesēm, organizē 

grāmatu izstādes grupās; 

Lai veicinātu interesi par grāmatu un lasītprasmi, 

sadarboties ar Ziemeļblāzmas filiālbibliotēku. 

Kvantitatīvi 

Tiks izvērtēts 

2023. /2024.māc.g. 

beigās 



 

100% pedagogu kopā ar izglītojamajiem ir piedalījušies 

projektā „Manas grupas grāmata”, izveidojuši grāmatu un 

kopā ar izglītojamajiem prezentējuši to; 

100% pedagogu izmanto grāmatu rotaļnodarbībās, 

organizē tematiskās grāmatu izstādes grupās, piem., „Mana 

mīļākā grāmata”, dažādās enciklopēdijas u.c.  

 

Turpināt 

sekmēt digitālo 

mācību 

līdzekļu un 

informācijas 

tehnoloģiju 

jēgpilnu 

pielietojumu, 

īstenojot 

kompetencēs 

balstītu mācību 

procesu 

Kvalitatīvi 

Turpināt apgūt E-klases piedāvātās iespējas un ieviest tās 

ikdienas darbā. 

Turpināt apgūt prasmi jēgpilni izmantot tehnoloģijas 

rotaļnodarbībās un ārpusnodarbību darbā, papildinot bērnu 

patstāvīgo un praktisko darbošanos mācību procesā. 

Turpināt pilnveidot pedagogu kompetenci digitālajās 

prasmēs – prezentāciju veidošana, filmu montēšana, 

dažādu interneta platformu un aplikāciju izmantošana u.c. 

Sadarbībā ar Rīgas Izglītības un informatīvi metodisko 

centru organizēt pedagogiem profesionālās pilnveides 

kursus “Digitālo prasmju attīstīšana pirmsskolas izglītības 

iestādes pedagogiem - individualizēts atbalsts”. 

Turpināt nodrošināt pastāvīgu un efektīvu saziņu ar bērnu 

vecākiem E-klasē, veicinot vecāku iesaisti izglītības 

procesā un atgriezeniskās saites veidošanos. 

Kvantitatīvi  

100% pedagogu lieto e-klase.lv ne tikai  mācību darba 

plānošanā, izglītojamo vērtēšanā, bet arī saziņā ar 

vecākiem. 

80% pedagogu ir izveidojuši digitālos metodiskos 

materiālus, piem., prezentācija, mācību filma, interaktīvā 

darba lapa utt. 

100 % pedagogu rotaļnodarbībās veido un izmanto 

digitālos materiālus – mācību filmas, multfilmas, 

aplikācijas, prezentācijas u.c. 

 

Tiks izvērtēts 

2023. /2024.māc.g. 

beigās 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītojamajiem ar zemiem mācību sasniegumiem tiek veikts 

individuālais darbs mācību sasniegumu paaugstināšanai, atbilstoši 

izglītojamo vajadzībām un ņemot vērā izglītojamo individuālās 

īpatnības. Individuālajās  nodarbībās pedagogi nodrošina individuālu 

pieeju ikvienam izglītojamajam. Individuālajās nodarbībās tiek 

Turpināt darbu pie 

izglītojamo agrīnas 

attīstības, uzvedības 

problēmu noteikšanas un 

veikt korekcijas darbus, 



 

nodrošināta mācību darba diferenciācija un individualizācija un 

tādējādi tiek sniegta palīdzība izglītojamajiem, kuriem ir mācīšanās 

grūtības vai kuri ilgstoši nav apmeklējuši pirmsskolu; 

Organizējot pedagoģisko procesu, pedagogi sagatavo mācību 

uzdevumus dažādiem zināšanu līmeņiem, lai katrs izglītojamais justos 

kā pilnvērtīgs mācību procesa dalībnieks, lai katrs tiektos ne tikai pēc 

individuāliem sasniegumiem, bet mācītos strādāt un sadarboties 

grupās, pāros, un izglītojamie ar augstākiem sasniegumiem palīdzētu 

attīstīties tiem izglītojamajiem, kuru sasniegumi nav tik augsti. 

sadarbojoties ar 

izglītojamo vecākiem, 

Iestādes atbalsta 

personālu, BTA 

komandu, konsultatīvo 

centru un speciālistiem. 

Nepieciešamības 

gadījumā izstrādāt 

izglītojamajam 

individuālās attīstības 

plānu. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Mācību procesā pedagogi izmanto daudzveidīgas mācību metodes un 

paņēmienus atbilstoši izglītojamo vecumam, mācību jomas  saturam. 

Skolotāji veiksmīgi izmanto vārdiskās metodes (stāstījums, dialogs, 

diskusija, situāciju analīze, prognozēšana), uzskates metodi 

(demonstrēšana, vizualizēšana), pētījumu veikšanu, projektu izstrādi 

u.c.  

Vēroto rotaļnodarbību materiāli liecina, ka organizējot rotaļnodarbības, 

lielākā daļa pedagogu plāno trīs posmu organizētas rotaļnodarbības- 

ierosināšana, apjēgšana, refleksija. Lai efektīvāk sasniegtu 

rotaļnodarbībā plānoto rezultātu, mācību metodes tiek variētas, 

ievērota pakāpenība, pēctecība. 80 % pedagogu mutiski informē 

izglītojamos par plānoto sasniedzamo rezultātu.  

Pedagogi apzināti, mērķtiecīgi un efektīvi sniedz izglītojamajiem 

virzošu atgriezenisko saiti - saskatīt savus sasniegumus un sekot līdzi 

savai izaugsmei, lai atbalstītu izglītojamos viņu izvirzīto mērķu 

sasniegšanā, un norāda, kas darāms, lai uzlabotu sniegumu. 

 

Turpināt efektīvi 

izmantot paņēmienus, 

kas atsauc atmiņā 

iepriekšējās zināšanas un 

pieredzi, kas 

izglītojamajiem rada 

pārliecību, ka mērķi 

sasniegs, jo pedagoga 

organizētās mācību 

aktivitātes rotaļnodarbībā 

ir jēgpilnas, savstarpēji 

saistītas un pēctecīgas. 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Pirmsskolas izglītības programmas realizēšana ir optimāla un efektīva, 

visām mērķgrupām ir izpratne par mērķiem, prioritātēm un 

sasniedzamajiem rezultātiem trīs gadu periodā, tiek efektīvi izmantots 

rotaļnodarbību pieejamais laiks, iestādē ir iekļaujoša vide, optimāla 

infrastruktūra, digitālie un mācību līdzekļu resursi, iestāde īsteno 

mūsdienīgu un pieprasītu izglītības programmu, ņemot vērā tiesību 

aktos noteiktās prasības, izglītojamo aktuālās vajadzības un intereses. 

Āra vides pilnveidošana 

rotaļnodarbību 

organizēšanai, 

ārpusnodarbību laikam 

(rotaļu laukums “Ceļu 

satiksmes laukums”, 

mazās siltumnīcas, 



 

 mācību zonas nojumēs) 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Iestāde no 2018. gada ir iesaistījusies programmā “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs”. 

Preventīvās programmas mērķis ir veidot pirmsskolas iestādes vidi bērnam drošu un draudzīgu 

un  savlaicīgi atpazīt un novērst  bērnu tiesību pārkāpumu riskus, veidojot pozitīvu sadarbību 

bērnu, vecāku un darbinieku starpā. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Iestādei noslēgts sadarbības līgums ar nodibinājumu “Centrs Dardedze”, par apmācību 

programmu bērniem “Džimbas drošības soļu programma”, noslēgti līgumi no 2017.gada. 

Šobrīd iestādē ir divi Džimbas aģenti. 

5.2. Iestādei noslēgts sadarbības līgums ar skolo.lv 

 

 

 

 

 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Audzināšanas mērķis: nodrošināt iespēju katram izglītojamam kļūt par krietnu cilvēku, 

tikumisku, rīcībspējīgu, atbildīgu personību sabiedrībā, veicināt izglītojamā izpratni par vērtībām un 

tikumiem, sekmējot to iedzīvināšanu, bagātināt kultūrvēsturisko pieredzi, stiprināt piederību un 

lojalitāti Latvijas valstij. 

6.2. Audzināšanas prioritātes laika periodā no 2021.gada līdz 2024.gadam:  

1.Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, centība, drosme, 

godīgums, gudrība, laipnība, līdzcietība, mērenība, savaldība, solidaritāte, taisnīgums, 

tolerance) izkopšanu, drošības un veselīga dzīvesveida izpratni un pielietošanu ikdienā. 

Iespējamās aktivitātes: literāro darbu izmantošana pedagoģiskajā procesā tikumu izpratnes 

veidošanā, ikdienas situāciju pārrunāšana ar bērniem, grupas pienākumu un noteikumu izstrāde un 

ievērošana, mācīšanās nozīmīguma izpratnes veidošana, pozitīvas uzvedības aktualizēšana un 

atbalstīšana, pieklājības un cieņpilnas izturēšanās aktualizēšana, uzvedības un emociju izpausmju 

kontrole un vadība, rūpes par citiem, līdzcietības, empātijas veidošana piedaloties dažādās 

aktivitātēs, piemēram, regulāras pārrunas par drošības jautājumiem atbilstoši tematikai, veselīga 

dzīvesveida aktualizēšana ikdienā. 
2.Veicināt izglītojamo izpratni par ģimeni kā īpaši aizsargājamu vērtību. 

Iespējamās aktivitātes: organizēt Tēva dienu, Mātes dienu, Ģimenes dienas pasākumu, vecvecāku 

pasākumu, radošās darbnīcas kopā ar vecākiem, izstādes. 

3.Turpināt iekļaujošo izglītību. 

Iespējamās aktivitātes: respektēt katra izglītojamā attīstības individuālās īpatnības, reliģiskās, 

lingvistiskās, kultūras un sociāli emocionālās vides atšķirības, dažādās spējas, īpašās vajadzība, 

nodrošinot atbalsta speciālistu pieejamību bērniem, vecākiem, pedagogiem. 



 

4. Veicināt pedagogu profesionālo pilnveidi. Semināri, kursi. Organizēt pasākumus pedagogu 

labās prakses un pieredzes apkopošanai un popularizēšanai audzināšanas darba jautājumos. 

Iespējamās aktivitātes: metodisko izstrādņu prezentācijas, semināri, diskusijas, pieredzes apmaiņa, 

radošās darbnīcas. 
5. Veicināt izglītojamo sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību vietējās kopienas un valsts dzīvē, 

vides sakārtošanā un saglabāšanā. 

Iespējamās aktivitātes: rūpes par apkārtējo vidi, kopīgas talkas. 

6.Organizēt pasākumus izglītojamo patriotisma audzināšanā - valsts svētku svinēšana, 

gadskārtu svētki. 

Iespējamās aktivitātes: gadskārtu svētku svinēšana, Latvijas simboli grupas telpās, koncerti, izstādes, 

radošās darbnīcas, ekskursijas u.c. 

 

6.3. Audzināšanas prioritāte 2023. / 2024. mācību gadam  

➢ Bērncentrētas vides veidošana, respektējot izglītojamo attīstības individuālās 

īpatnības (piktogrammas, atgādnes, individuālais darbs); 

➢ Nodrošināt atbalsta speciālistu pieejamību, sadarbojoties ar iestādes logopēdu, 

konsultatīvo centru “Blāzmiņa”, “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs” 

komandu; 

➢ Tolerantas attieksmes veidošana pret citiem sabiedrības locekļiem. 

 

6.4.  Galvenie secinājumi pēc 2023. / 2024. mācību gada izvērtēšanas: 

 

➢ Bērni ar vecākiem aktīvi līdzdarbojas iestādes dzīvē – piedalās āra pasākumos, ģimenes 

radošo darbu izstādēs, grupas un āra vides izveidē un sakārtošanā u.c. 

➢ Lai veicinātu izglītojamo patriotisko audzināšanu, izglītības iestādē tiek akcentēti un svinēti 

visi latviešu tradicionālie gadskārtu svētki un Latvijas valsts svētki.  

 

 

 

 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

➢ Iestādē darbojās BTA  (bērnu tiesību aizsardzības) komanda, kurā darbojās: iestādes 

vadītāja, vadītājas vietnieks, logopēds un divi pedagogi. Iestādē ir izstrādāts un darbojās 

BTA protokols, kas ir saistošs visiem izglītojamajiem, vecākiem un darbiniekiem, kas 

paredz rīcības shēmu jebkādas vardarbības gadījumā. 

➢ Iestādē darbojas interešu pulciņi:  Tautiskās dejas, angļu valoda. 

  

 

 


